
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO

DETERMINA N • ̂ Q DEL f1 ̂  6|U"

Oggetto: Impegno e liquidazione somme ali' Avvocato Dario Sammartino del Foro di Catania
per la difesa in giudizio dinanzi al T.A.R. Sicilia, Sez. dì Catania, proposto dalla Enna Euno
S.p.A.- CIG: ZBBOA0412C

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

- Viata la delibera del Consiglio Comunale n. 104 del 16/12/2011, con la quale, di fatto, si chiede
all'Ente di costituirsi nel giudizio dinanzi al T.A.R. per la Sicilia, Sez. di Catania, per opporsi al
ricorso della Enna Euno S.p.A. , acquisito al prot. Gen. N. 14299 del 09/11/2011, per
l'annullamento della delibera Consiliare n 62/2011.

- Vista la delibera della G.C. n° 189 del 16/12/2011, con la quale la Giunta Comunale ha disposto
l'autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel giudizio dinanzi al T.A.R. per la Sicilia, Sez. di Catania,
per opporsi al ricorso della Enna Euno S.p.A. , acquisito al prot. Gen. N. 14299 del 09/11/2011,
per l'annullamento della delibera Consiliare n 62/201 1 .

- Visto il Decreto Sindacale n.79 del 16/12/2011 con il quale l'Avvocato Dario Sammartino del
Foro di Catania è stato incaricato di assistere e rappresentare il Sindaco avanti al T.A.R. Sicilia
Sez di Catania per l'opposizione del predetto ricorso.

- Fatto presente che, con il predetto Legale, è stato concordato, a titolo di spese ed onorari, un
compenso di complessivi €. 2.984,92 IVA e CPA compresi, come da proposta di parcella ,
acquisita agli atti d' ufficio.

- Considerato che con il sopraccitato Decreto è stata prenotata al bilancio del corrente esercizio
in corso di formazione la predetta somma.

- Viste le fatture n. 5 del 04/01/2012 di €. 943,80, n.21 del 15/05/2013 di € 569,60 per il
pagamento e onorari dovuti all'Avvocato Dario Sammartino del Foro di Catania per assistenza e
rappresentanza Sindaco avanti al T.A.R. Sicilia Sez. di Catania, per opposizione al ricorso della
Enna Euno S.p.A acquisito al prot. Gen. N. 14299 del 09/11/2011, per l'annullamento della
delibera Consiliare n 62/201 1 .

- Visto il DURC rilasciato dalla Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense in data
31/05/2013,

- Ritenuto, pertanto di dover provvedere alla liquidazione, previo impegno della somma, ai sensi
dell'ari. 151 - comma 4° - del D.L.vo 267/2000.



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa , ed in esecuzione della delibera di G.C. n. 189 del
16/12/2011 e del Decreto Sindacale n. 79 del 16/12/2011,

1. Impegnare la somma di €. 1.513,40 al cap. 665 - interv. 1/01/08/03 del corrente esercizio
finanziario in corso di formazione.

2. liquidare e pagare all'Avv. Dario Sammartino del Foro di Catania, la complessiva somma di
€. 1.513,40 I.V.A e CPA compresi come da fattura n. 5 del 04/01/2012 di€. 943,80, n.21 del
15/05/2013 di € 569,60 per il pagamento delle competenze professionali per onorario e spese
allo stesso dovuti per l'assistenza del Sindaco avanti al T.A.R. Sicilia Sez. di Catania, per
opposizione al ricorso della Enna Euno S.p.A acquisito al prot. Gen. 14299 del 09/11/2011,
per le motivazioni meglio esplicitate nelle premesse della deliberazione della G.C. n. 189 del
16/12/2011. mediante accredito sul c/c postale presso agenzia di Catania codice IBAN:
IT46P0760116900000062393111 ;

3. Disporre che gli Uffici Contabili traggano il relativo mandato dal Cap.665 interv. 1/01/08/03 del
bilancio del corrente esercizio finanziario in corso dai formazione , provvedente al pagamento
mediante accredito sul c/c intestato al predetto Professionista, codice IBAN:
IT46P0760116900000062393111 ;

Visto: per la regolarità contabile
e l'impegno della somma

II responsabile dei Servizi Finanziari
Doti. Alfredo Verso

IL RESPONSABHTÉ DELL'U.T.C.
( Arch. Njcplo ' Mazza )

/ /nr


